
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

О внесении дополнений в Регламент Совета  

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

 

В целях совершенствования работы Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан Совет городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан   р е ш и л: 

1. Внести в Регламент Совета городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского 

округа город Кумертау Республики Башкортостан от 28.11.2013 № 26-8 (в 

редакции решений Совета городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан от 29.04.2015 № 45-10, от 26.04.2017 №12-11), следующие 

дополнения: 

 

1.1. дополнить статью 22 пятым абзацем в следующей редакции: 

«По решению председателя Комиссии по соблюдению Регламента 

Совета, статусу и этике депутата заседание Комиссии по соблюдению 

Регламента Совета, статусу и этике депутата может проводиться в режиме 

видеоконференцсвязи.» 

 

1.2. абзац третий статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«При открытии и закрытии заседаний Совета исполняются 

Государственный гимн Российской Федерации и Государственный гимн 

Республики Башкортостан, за исключением случаев проведения заседаний 

Совета в режиме видеоконференцсвязи.» 

 

1.3. дополнить статью 30 абзацем в следующей редакции: 

«По решению председателя Совета заседания Совета могут 

проводиться в режиме видеоконференцсвязи.» 

 

1.4. абзац первый статьи 51 дополнить словами в следующей редакции: 

«По решению председателя Совета заседания Президиума Совета 

могут проводиться в режиме видеоконференцсвязи.» 

 

1.5. абзац второй статьи 55 дополнить словами в следующей редакции: 

«По решению председателя постоянной комиссии Совета заседание 

постоянной комиссии Совета может проводиться в режиме 

видеоконференцсвязи.» 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 

официальном сайте городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию 

по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата. 
 

 

 
 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

12 августа 2020 года 

№ 59-4 


